Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Passo Fundo

EDITAL 04/2023– PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO – CAMPUS PASSO FUNDO

RESULTADO FINAL

 O Diretor Geral do Campus Passo Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais, informa o resultado final do EDITAL

04/2023 – PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO, referente ao processo de seleção de

interessados/as, em exercício no Campus Passo Fundo, em participar do Programa de Gestão e

Desempenho (PGD) do IFSul na modalidade de Teletrabalho em 2023, publicado no site do

referido Campus em 17 de abril de 2023. 1. A tabela abaixo se refere às/os inscritos que tiveram

suas inscrições homologadas, atendendo as condições previstas no EDITAL 04/2023:

SETOR Servidor Inscrito Regime Código
da vaga

Percentual
de carga
horária

semanal
presencial no

regime
parcial

 Situação

CORAC Cibeli Barea Parcial EN01 50% Homologada

CORAC Roseli Nunes Rico Gonçalves Parcial EN02 50% Homologada

CORAC Jaqueline Santos Parcial EN02 50% Homologada

CORAC Micheli Noetzold Parcial EN02 50% Homologada

CORAC  Andreia Kunz Morello Parcial EN03 50% Homologada

CORAC Juliana Favretto Parcial EN03 50% Homologada

DEPEX Michele Roos  Marchesan Parcial EN04 50% Homologada

DEPEX Bruna da Silva Pereira Parcial EN05 50% Homologada

DEPEX Maqueli Elizabete Piva Parcial EN06 50% Homologada

COAE Willian Guimarães Parcial EN07 50% Homologada

COAE Letícia Cecconello Parcial EN08 50% Homologada

COAE Paula Mrus Maria Parcial EN09 60% Homologada

COMEC Everson Gomes Gallina Parcial EN10 60% Homologada

CSBCC Alex Sebben da Cunha Parcial EN11 40% Homologada

DEAP Gustavo Born Parcial ADM01 50% Homologada

DEAP Luis Fernando Locatelli       Parcial ADM02 50% Homologada

DEAP  Rafael Nogueira Barros    Parcial ADM03 40% Homologada

COTIN Diogo Nelson Rovadosky Parcial ADM05 60% Homologada

COTIN Luciano Rodrigo Ferretto Parcial ADM05 60% Homologada

COTIN Fernanda Milani Parcial ADM06 60% Homologada

COLIC Gislaine Caimi Guedes Parcial ADM07 50% Homologada

COLIC José Volmir da Silva Rocha   Parcial ADM08 40% Homologada

COCAF Jonas Adriel dos Santos Grodt Parcial ADM09 40% Homologada

COCAF Giuliana Gonçalves do Carmo Oliveira  Parcial ADM10 40% Homologada

COCAF Cleiton Xavier dos Santos Parcial ADM11 50% Homologada

COAP Almir Menegaz Parcial ADM12 50% Homologada

GABDIR Alana Arena Schneider  Parcial GAB01 75% Homologada

2. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Seletivo do PGD informa

que o Código Verificador: Código de Autenticação: inconsistências referentes ao cumprimento

de horário no regime parcial deverão ser sanadas na elaboração do Plano de Trabalho.

3. Para a elaboração e submissão do Plano de Trabalho será utilizado, OBRIGATORIAMENTE, o

módulo do Programa de Gestão e Desempenho no SUAP.

4. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Seletivo do PGD informa

que inconsistências referentes à disponibilidade de servidoras/es, deverão ser sanadas pelas

chefias imediatas, a fim de garantir o atendimento ininterrupto de 12h nos setores do Campus,

nos termos do EDITAL 04/2023.

 6. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Seletivo do PGD ressalta

que o resultado final será publicado no Espaço do Servidor  e site do Campus.

Passo Fundo, 20 de abril de 2023.

Lucas Vanini
Diretor-geral

IFSul Câmpus Passo Fundo